1

平成１７年度

第１回総会 議事録

１．会議名  平成１７年度「第１回総会」

２．日 時  平成１７年４月２６日（火）１１時００分～１１時３０分

３．場 所  麻布霞会館（東京都港区西麻布３－２－３２）

４．出席理事 二木 英徳（会長） 朝倉 正昭（副会長） 高橋  明（副会長）

 福本  隆（副会長） 荒井  隆（専務理事） 石崎 朔子（常務理事）

 関田史保子（常務理事） 渡辺 守成（常務理事） 秋山エリカ（理事）

 池田真喜子（理事） 岩本  晃（理事） 上村 郁子（理事）

 岡 久留実（理事） 佐藤 昌子（理事） 崇島 慎一（理事）

 谷原  誠（理事） 谷口 裕代（理事） 藤島八重子（理事）

 橋本 千波（理事） 山﨑 浩子（理事）

 田中  元（監事） 横田  章（監事）

 以上 22 名（うち委任状出席７名）

欠席理事 0 名

出席社員 387 名（うち委任状出席 363 名）

欠席社員 28 名

その他出席者 0 名

５．議長就任 定款第２８条により、議長は二木英徳会長がつとめた。

６．議事録署名人決定

定款第３２条により、議長は議場に諮り、議事録署名人を福本隆副会長、谷口

裕代理事を指名した。

７、総会定足数の報告

定款第３０条により、総会出席者数委任状含めて 387 名であることが告げられ、

議決定足数の過半数を満たしている事が報告された。

８．報告事項

（１）平成１６年度加盟クラブの状況報告 定款第７条関連事項

（説明者：渡辺守成常務理事）

平成１６年度の加盟状況として以下の内容が報告された。

 加盟クラブ    ４１５クラブ

 愛好者数  ２６、３２７人

 選手数    ７、２４０人

 審判員数     ８６４人

 指導者数   １、１３２人

 2

  （２）平成１６年度実施事業報告 定款第５条関連事項（説明者：渡辺守成常務理事）
       平成１６年度実施事業として以下の内容の報告がされた。

        「第１４回全日本新体操クラブ選手権」

開催地：東京体育館 開催日時：2004 年 9 月 17 日～20 日

参加者数：176 クラブ 528 名

「第６回日本新体操祭」

開催地：東京体育館 開催日時：2004 年 10 月 9 日

参加者数：43 クラブ 1587 名

              「イオンカップ 2005 世界新体操クラブ選手権」

開催地：東京体育館 開催日時：2004 年 10 月 8 日～10 日

参加者数：11 カ国 13 クラブチーム 39 名

「第 4 回全日本新体操クラブ団体選手権」

開催地：東京体育館 開催日時：2004 年 11 月 20 日～21 日

参加者数：69 クラブ 71 クラブチーム 453 名

               「第 7 回全日本新体操チャイルド選手権」

「第 4 回全日本新体操キッズコンテスト」

開催地：東京体育館 開催日時：2005 年 2 月 25 日～27 日

参加者数：312 クラブ 734 名

「指導者育成セミナー」

  国内セミナー 11 回 海外セミナー 2 回

  （３）平成１６年度収支決算報告 定款第３９条関連事項（説明者：渡辺守成常務理事）
平成１６年度収支決算として収支決算書、貸借対照表、財産目録をもとに説明

され、予算 215,940,039 円に対し実績 250,903,312 円となったこと、資産合計

が昨年度より 358,772 円増額の 40,615,138 円になった事が報告された。

（４）平成１６年度表彰報告 定款第５条第 10 項関連事項（説明者：渡辺守成常務理事）
平成１６年度表彰を以下の内容で行う事、表彰を「第 14 回全日本新体操クラブ

選手権」大会会場で行う事が報告された。

  「功労賞」 藤島八重子 氏 社団法人日本新体操連盟理事

  「最優秀選手賞」 横地 愛 選手 所属イオン

（５）その他
・個人情報保護法の取り扱いについて

   本連盟として本法を遵守することが報告され、加盟クラブに対しても遵守

を求めた。

 以上報告事項の説明に対し異議質問等はなかった。

９．閉 会  議長は、議場に諮り報告事項の終了を確認し、１１時３０分に閉会を宣言した。

この議事録が正確であることを証するため、議長ならびに議事録署名人は次に署名押印する。

平成１７年４月２６日

平成１７年度 第１回総会

議    長  二 木  英 徳

議事録署名人  福 本    隆

同     谷 口  裕 代